T4F ENTRETENIMENTO S.A.

Companhia Aberta
CNPJ/MF nº 02.860.694/0001-62

NIRE 35.300.184.645

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
REALIZADA EM 14 DE MAIO DE 2020

1)  DATA E HORA E LOCAL: Aos 14 dias do mês de maio de 2020, às 14:30
horas, excepcionalmente realizada de forma virtual, via plataforma zoom.

2)  CONVOCAÇÃO E PRESENÇAS: Convocação efetivada nos termos previstos
no Estatuto Social da Companhia, com presença da totalidade dos membros do
Conselho de Administração da Companhia.

3)  MESA: Presidente: Luciano Nogueira Neto; Secretário: Fernando Luiz Alterio.

4)  ORDEM DO DIA: (i) apreciação dos resultados do 1º trimestre de 2020; (ii)
autorizar a convocação de Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária da
Companhia; (iii) ratiicar o reperfilamento das debêntures da Companhia e a
celebração do Segundo Aditamento ao Instrumento Particular de Escritura da 3ª
Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie Com
Garantia Real, A Ser Convolada na Espécie com Garantia Real, para Distribuição
Pública, com Esforços Restritos de Distribuição.

5) DELIBERAÇÕES: Pela unanimidade dos votos dos membros do Conselho de
Administração presentes foram tomadas as seguintes deliberações, sem
quaisquer restrições ou ressalvas: (i) apreciaram os resultados da Companhia
relativos ao 1º. Trimestre de 2020; (ii) autorizar a nova convocação da
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária da Companhia, a ser realizada em
2020, nos termos da Lei nº. 6.404, de 15 de novembro de 1976, em razão do
adiamento ocorrido em razão da pandemia causada pelo COVID19; (iii) ratificar
o reperfilamento das debênures da Companhia e a celebração pela diretoria da
Companhia do Segundo Aditamento ao Instrumento Particular de Escritura da
3ª Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie Com
Garantia Real, A Ser Convolada na Espécie com Garantia Real, para Distribuição
Pública, com Esforços Restritos de Distribuição, bem como  todos os demais
atos necessários à formalização do reperfilamento das debêntures e à efetivação
de eventuais aditamentos que se façam necessários, em conformidade com o

disposto no artigo 59 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme
alterada (“Lei das Sociedades por Ações”) e; (iv) autorizaram a Diretoria da
Companhia a praticar todos e quaisquer atos necessários para a execução das
deliberações ora tomadas.

6) ENCERRAMENTO, LAVRATURA, APROVAÇÃO E ASSINATURAS: Nada
mais havendo a ser tratado, a reunião do Conselho de Administração foi
encerrada, sendo lavrada a presente ata, que, lida e conferida, foi assinada pelos
membros da mesa e por todos os conselheiros. Mesa: Presidente: Luciano
Nogueira Neto; Secretário: Fernando Luiz Alterio. Membros do Conselho de
Administração presentes: Luciano Nogueira Neto, Fernando Luiz Alterio, Luis
Alejandro Soberón Kuri, Carla Gama Alves, Guilherme Affonso Ferreira, Marcelo
Pechinho Hallack e Maurizio de Franciscis. São Paulo, 14 de maio de 2020.

Certifico que a presente ata é cópia fiel da ata lavrada em livro próprio.
São Paulo, 14 de maio de 2020.

MESA:

_____________________________

Luciano Nogueira Neto
Presidente

________________________________
Fernando Luiz Alterio

Secretário